平成２９年９月１１日

柳瀬川町内会各位
柳瀬川町内会会長 竹前栄二

防犯パトロール隊隊長 石原 敏雄

８月度防犯パトロールの件

残暑の候、皆様如何おすごしですか。

日頃より、町内会の運営にご理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

「防犯パトロール隊」皆様もパトロール有難うございます。

８月度大きな事件は有りませんが、埼玉県警より情報が入っています。

埼玉県警よりの情報

現在、志木市で、百貨店店員を名乗る者から「クレジットカードが使われています」などの振

り込め詐欺の電話がかかってきています。

この後、犯人は「個人情報が漏れているので、キャッシュカードを作り替える必要がある」な

どと嘘を言い、キャッシュカード等を騙し取ろうとします。

被害に遭わないために、≪在宅時でも留守番電話設定をする・防犯機能付き電話機を使用する

≫など犯人と話さないための対策をとり、このような詐欺電話がかかってきたら警察へ連絡し

てください。

以上